‘1)厚生労画省

報道関係者 各位

感染症法に基づく急性脳炎としての届出、が行われた

新型インフルエンザ患者について

7月24日 大阪府より、感染症法に基づく急性脳炎としての届出がなされるとともに、別

添のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

Press Release

平成21年7月24日 16:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:難波、江浪、山口

(電 話) 03(3595)2257

内線(2374、2373、2925)

なお 畠者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいナ・します

、

、

、

報道提供資料 平成21年7月24日(金)午後2時提供

連絡先 大阪府新型インフルエンザ対策本部事務局
健康医療部 保健医療室
地域保健感染症課 感染症グループ
冨田、高橋
06－6941－0351(内線 2542)
06－6944－9156

23日の新型インフルエンザの検査結果の報告のうち、7歳男子につい

本日インフルエンザ脳症の発生届が提出されましたので情報提供します。

【経過】

7月20日

倦怠感と発熱。

7月21日

午前、発熱、頭痛、俗怠感があり、近隣医院を受診、簡易迅速検査キット1こおいて

インフルエンザA陽性と判明。タミフルの投与を受けて帰宅。

診療所から帰宅後、病状に変化(意識障害等(ボーツとした様子))があったため診療所に

相談し、他病院受診の指示を受ける。

病院受診し、りレンザの投与等の治療を開始し 入院による経過観察

頭部CT 髄液検査実施。(異常所見なし)

PCR検査を実施

7月22日

解熱し、意識も清明となり、症状は軽快した

頭部MR1検査実施。(異常所見なし)

夕刻、新型インフルエンザ陽性確定。

【現在の症状】

軽快し、本日(24日)退院。

本日発生届が提出される。

当
表
通

担
代
直